
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

9. Žádost o udělení výjimky z ustanovení čl. 3 obecně závazné
vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně

v městě Brně, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek, pro
akci „Cyklopoint u Anthroposu“ v k. ú. Pisárky  

Anotace
Stavbou cyklopointu je trvalým záborem dotčen pozemek, jenž je součástí plochy nejvýznamnější zeleně
města Brna pod pořadovým číslem 18, lokalita Anthropos. Změna plošné výměry této zeleně podléhá
schválení Zastupitelstvem města Brna. Navrhuje se schválení výjimky z obecně závazné vyhlášky o
ochraně zeleně v městě Brně pro umístění tohoto cyklopointu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje výjimku dle čl. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o
ochraně zeleně v městě Brně, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek, pro
stavbu „Cyklopoint u Anthroposu“, p. č. 1489/1 v k. ú. Pisárky; výměra lokality pod
pořadovým číslem 18 se zmenší o 6,6 m2.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R8/183. konané dne 24. 11. 2021 doporučila Zastupitelstvu
města Brna ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Strana 1 / 14



  

  

  

   

Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Strana 2 / 14



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (LV 10001 k.ú. Pisárky.pdf) 5 - 7
Příloha (situace záboru zeleně, orientační snímek.pdf) 8 - 8
Příloha (stanovisko OŽP MMB.pdf) 9 - 9
Příloha (stanovisko ÚMČ Brno-střed.pdf) 10 - 11
Příloha (typový list cyklostojanu.pdf) 12 - 13
Příloha (fotodokumentace (3).pdf) 14 - 14

Strana 3 / 14



Důvodová zpráva 

V rámci stavby „Cyklopiont u Anthroposu“ je trvalým záborem dotčen pozemek p. č. 1489/1 

v k. ú. Pisárky, jenž je součástí plochy nejvýznamnější zeleně města Brna pod pořadovým 

číslem 18, lokalita Anthropos. 

Stavba řeší vybudování Cyklopiontu vareálu parku u Anthroposu v Brně Pisárkách. 

Cyklopiont je tvořen dlážděnou plochou s vjezdem od chodníku pomocí zapuštěného 

obrubníku. Odvodnění dlážděné plochy je řešeno odtokem směrem na přilehlý chodník. 

Odtokové poměry v území zůstanou nezměněny. Plocha je osazena typovým servisním 

stojanem Scandic viz přiložený typový list. 

Cyklopoint je využíván především cyklisty, ale i vozíčkáři a rodiči s dětskými kočárky. 

Předmětná stavba zvýší kvalitu a komfort vybavenosti dané lokality s přilehlou cyklostezkou. 

Zásah v území s sebou nenese kácení vzrostlých stromů ani dřevin. 

Trvalý zábor plochy významné zeleně na lokalitě poř.č. 18 Anthropos, p.č. 1489/1 v k.ú. 

Pisárky: 

   
Celková výměra lokality ..............ee000000ee 33011,0 m? 

Stavbou dotčená plocha zeleně.......... <6,6 mě 

Nová výměra plochy významné zeleně... 33004,4 m? 

Komise životního prostředí RMB na svém jednání dne 03. 11. 2021 materiál projednala 

a přijala. Hlasování: 10 pro— 0 proti — 0 se zdržel / z 11 členů 

  

                          

. ď 
£ | 8, > i z m M a 

= o 

5 B © E: S š = 28 E s v 
BoŽ | 8 | 3 | 58| 8| 8| A 5 
m m m m m s = 7) > Pe N 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen 
  

Rada města Brna na své schůz č. R8/183. konané dne 24. 11. 2021 doporučila Zastupitelstvu 

města Brna ke schválení. 

Hlasování: 11 -pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/1 1členů 

  

                

© © E = S > 0 P = Ě 
= s 5 3 = | E s 5! : B o = O i" © k) = Oš | ss | 3| A3 aE | 88 | 5 |- 8 8.8 DOG DS O 0 > 5D © | 03 o o ZE | o8 | o5 

5> | ZI MY | 50 | X | Ko s 5 KCOoO|ExX| 20 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro         

 Strana 4 / 14



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 07.07.2021 07:38:02 

  

  

  

  

kres: CZ0642 (Brno-město Obec: 582786 Brno 

(Gt.úžemí: 610208 Pisárky List vlastnictví: 10001 

-Se V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

A Vlastník, jiný oprávněný o Identifikátor - Podíl 

Vlastnické právo 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno- 44992785 

město, 60200 Brno 

ČÁSTEČNÝ VÝPIS 
  

B Nemovitosti 

    

    

Pozemky 

Parcela Výměra [m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany 

1489/1 22078 ostatní plocha zeleň ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó 

ny,rezervace,nem.nár 

„kult.pam 

Bl Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu 

  

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů 

Typ vztahu 

o Věcné břemeno (podle listiny) 

vstupu za účelem údržby a oprav podle čl. III. smlouvy v rozsahu dle GP 876-268/2006 

Oprávnění pro 

Parcela: 1485/3 

Povinnost k 

Parcela: 1489/1 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 11.03.2008. Právní účinky 

vkladu práva ke dni 19.03.2008. 

V-4955/2008-702 

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

o Věcné břemeno oprav a údržby 

Oprávnění pro 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, 
RC/ICO: 28085400 

Povinnost k 

Parcela: 1489/1 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 31.05.2005. Právní účinky 

vkladu práva ke dni 16.06.2005. 

V-7653/2005-702 

Listina Výpis z obchodního rejstříku prokazující splynutí obchodních společností 

Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772 ze dne 02.07.2008. 

Z-34141/2008-702 

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

o Věcné břemeno umístění a provoz. elektrorozvodného zařízení 

kabelového vedení NN podle čl. III. smlouvy v rozsahu dle GP 1362-3149/2012 

Oprávnění pro 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, 
RČ/IČO: 28085400 

Povinnost k 

Parcela: 1489/1 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 28.11.2013. Právní účinky 

  

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

strana 1 

. BEVÝJTETbrf 47
Strana 5 / 14



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 07.07.2021 07:38:02 

Okres: CZ0642 Brno-město Obec: 582786 Brno 

Kat.území: 610208 Pisárky List vlastnictví: 10001 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

  

Typ vztahu 
  

zápisu k okamžiku 03.02.2014 08:01:00. Zápis proveden dne 17.03.2014. 

V-1566/2014-702 

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

o Věcné břemeno umístění a provoz. elektrorozvodného zařízení 

kabelu NN podle čl. 2. a 3. smlouvy v rozsahu dle GP 1683-75/2020 

Oprávnění pro 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, 

RČ/IČO: 28085400 
Povinnost k 

Parcela: 1489/1 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 5620063954 (E.ON: BM- 

014330060924/001) i ze dne 19.11.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 

16.02.2021 09:39:58. Zápis proveden dne 17.03.2021. 
V-3509/2021-702 

Pořadí k 16.02.2021 09:39 

D Poznámky a další obdobné údaje —- Bez zápisu 

        
    

  

      
    

  

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

        
      

  

          
      

  

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

v 

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí 

z majetku ČR do vlastnictví obcí - $ b. 

POLVZ:160/1993 zZ-2400160/1993-702 

Pro: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, RČ/IČO: 44992785 

60200 Brno 

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí z 

majetku CR 

do vlastnictví obcí - S 5 (VZ 160/93). 

POLVZ:49/1999 z-2400049/1999-702 

Pro: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, RČ/IČO: 44992785 

60200 Brno 

    
  

  
  

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu 

    

    
  

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

strana 2

Strana 6 / 14



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 07.07.2021 07:38:02 

Okres: CZ40642 Brno-město Obec: 582786 Brno 

Kat.území: 610208 Pisárky List vlastnictví: 10001 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 
    

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR: 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

Vyhotovil: Vyhotoveno: 07.07.2021. 07:38:04 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město 

Burianová Dagmar 

Podpis, razítko: Řízení PÚ: S75 £1 

OSVOBOZENO 0D SPRÁVNÍCH POPLATKŮ 

  

  

1 

£ 
/ (B
 

  

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 
strana 3

Strana 7 / 14



Cyklopoint na pozemku p.č. 1489/1, k.ú. Pisárky  

 

Snímek KM se zákresem stavby ve významné zeleni 

 

Orientační snímek 

 

 

Strana 8 / 14



9 E n r v r m H 

     

i E:něnské komunikace, a.s. 

PODATELNA 

| 
Statutární město Brno (22920 110- 2091 

Magistrát města Brna je 001 2 BÍRÍNTO M : „o Č.j. BKOMI EZ T 7720 
Odbor životního prostředí | Hřlohy:. ač OČE NEME nn 

VÁŠ DOPIS Č. J.: Brněnské komunikace a.s. 
ZE DNE: Renneská 1a 
NAŠE Č. J.: MMB/0537273/2021 639 00 BRNO 
SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

FAX: 

E-MAIL: 

DATUM: 14.10. 2021 

POČET LISTŮ: 1 

Vyjádření k žádosti o udělení výjimky z ustanovení čl. 3 vyhlášky č. 15/2007, lokalita č. 18 — Anthropos 

Odbor životního prostředí MMB byl požádán o vyjádření k žádosti o udělení výjimky z obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně pro vybudování cyklopointu. 
Tímto dochází k zásahu do plochy nejvýznamnější zeleně, která je uvedena ve vyhlášce č. 15/2007 v příloze 

č. 1— Seznamu nejvýznamnější zeleně, jejíž plošný rozsah nesmí být zmenšen pod pořadovým číslem 18 - 
Anthropos. 

OŽP MMB doporučuje udělení výjimky z vyhlášky č. 15/2007 na lokalitu poř. č. 18 — Anthropos, která se 
zmenší o plochu 6,6 m*. Předmětné zařízení bude obsluhovat přilehlou cyklostezku, ale bude sloužit i 
návštěvníkům parku. 

Současně žádáme, aby v materiálu předkládaném do RMB byl uveden vedoucí OŽP MMB jako 
„spolupodepisovatel“. 

Toto vyjádření je pouze součástí žádosti o udělení výjimky z výše uvedené vyhlášky dle schváleného postupu 
předkládání žádostí do RMB a ZMB. 

ÁRNÍ MĚSTO BRMO 
TRÁT MĚSTA BRNA 
 životního prostředí 
Xounicova 67 
ja“ 7 BAHNO 

  

a ťa
 

, Ing ý 

vedoucí Odboru životního prostředí 

| 

sea MN 
000000118976 

  

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí 

Kounicova 67 [601 67 Brno | www.brno.cz

Strana 9 / 14



> k . ; M :. f Ak Po vá 

| | i v Tej S poh o jn Gr 

k ea S PLT EAT: . Stř = s: ši P n V 

218% /Avaf úPP 

Starosta 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2021/0149205/HRNZ 
K podání: MCBS/2021/0116421 
Vaše číslo jednací: BKOM/16810/2021 
Spisová značka: 3100/MCBS/2021/0116421/2 
Vyřizuje: 
ID datové 

Věc: 

V Brně dne 07.09.2021 

Brněnské komunikace a.s. 

IČO: 60733098 
Renneská třída 787/la 

639 00 Brno-Štýřice 

Wp ze 129. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed - zaslání 

Zasíláme Vám výpis ze 129. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, která se konala 
dne 06.09.2021. 

Usnesení RMČ/2021/129/19 Cyklopoint — projednání výjimky pro provedení zásahu do plochy 
nejvýznamnější zeleně s názvem „Anthropos“ 

RMČ BS na své 129. schůzi, konané dne 06.09.2021, 

bere na vědomí 
žádost společnosti Brměnské komunikace a.s. o vyjádření kudělení výjimky 

1D 7 nejvýznamnější zeleně města Brna na parcele p.č. 1489/1 k.ú. Pisárky o ploše 6,6 m?, která 
je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

doporučuje 
příslušným orgánům města schválit výjimku podle článku 3 obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, v platném znění, pro 
lokalitu „Anthropos“ — částečné vyjmutí pozemku p. č. 1489/1 k. ú. Pisárky z plochy 
nejvýznamnější zeleně v rozsahu 6,6 m“ v souvislosti se stavbou cyklopointu a 

ukládá 
Odboru životního prostředí ÚMČ BS zajistit zaslání tohoto usnesení společnosti Brněnské 
komunikace a.s.. 

Statutární město Brno, 
ie městská část Brno-střed 

S pozdravem 1, Starosta Dominikánská 2, 601 69 Bmo— L
07 

starosta MČ Brno-střed 

  

Strana 10 / 14



Ověřovací doložka konverze z moci úřední 

Typ konverze: z listinné do elektronické podoby 

Popis, označení vstupu: bcO1es7d2e2f48 

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku 

Ověřuji pod pořadovým číslem 141472092-35776-210908123955, že tento dokument v elektronické podobě, 

vzniklý převedením z dokumentu v listinné podobě, skládajícího se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem 

dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Subjekt, který autorizovanou konverzi provedl: Městská část Brno-střed 

Místo a datum vyhotovení ověřovací doložky: V Brně dne 08.09.2021 

Jméno a příjmení ověřující osoby: RENATA HLAVINKOVÁ 

              
42092 

PAROU DUN 

  

Poznámka: Kontrolu ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na adrese https://Awww.czechpoint.cz/overovacidolozky

Strana 11 / 14



we = : infoacyklohub.cz 

O NÁS. PRODUKTY. INSPIRACE. PARTNERSTVÍ, KONTAKT. 

© SCANDIC MÁM ZÁJEM O NABÍDKU 

“ “ 

' p “ EU IP o Stanice na opravu kol ibombo jsou uzpůsobeny k používání ve veřejném 
* ů ve . to ze - P. . -i 
: . SM, prostoru. Slouží nejen cyklistům, ale široké veřejnosti. Jsou vhodné jak do 

1. INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE exteriérů, tak interiérů a dají se snadno a variabilně instalovat. 

EUIPO no. 1447197 * stanice jsou vyráběny z vysoce odolné a silné nerezové či galvanizované 

oceli 

vybaveny kvalitním nářadím a komponenty od renomovaných německých a 

amerických značek SKS, GEDORE, BONDHUS a FELO 

* povrchová úprava práškovým lakem (komaxitem) či termoplastickým 

lakováním, které poskytuje nejvyšší stupeň ochrany proti environmentálním 

faktorům a vandalismu (široká škála dostupných barev) 

« všechny komponenty stanic jsou díky bezpečnostním bitům zabezpečené 

a zároveň snadno demontovatelné a vyměnitelné 

« stanici opatříme vaší grafikou a logem, grafika na stanici je tištěna na 

speciální fólii (monomer) nebo tvrzený laminát, až 1,5m2 reklamní plochy 

* jednotlivé prvky stanice náchylné na mechanické poškození jsou chráněny 

vysoce odolnou gumou   
« možnost instalace dvířek na pevných pantech se systémem otevírání 

pomocí mincí (jako u nákupních košíků) či na klíč 

* nakaždé stanici GR kód s odkazy na návod na opravu či seřízení kola 

Standardní výbava: 

« plochý šroubovák 

  

« křížový šroubovák 

sada TORX klíčů lo|1o|15|20|25|27|30|40|mm 

sada imbusových klíčů [2[2,5|3l4|5|6|8lmm 

ploché klíče 8x10|13x15|mm 

nastavitelný klič 0-32 mm 

« montpáka 3x 

hustilka |auto|dunlop|galuskový ventil až do 10BAR, s glycerinovým manometrem 
odolným proti zamlžení 

* instalační sada (4x kotva, M10, 80mm) 

« bezpečnostní šrouby s bity   « práškové lakování v 19 barvách 

* grafický design polepů s logem zákazníka 

« čelní a boční polepy (monomer fólie) rozměry |25x24,5|12x124|12x65|em 

Doplňková výbava: 

« 4 matice proti krádeži s patentovými klíči (pro ukotvení stojanu do země)

Strana 12 / 14



ve 5 * nfoacyklohub cz 

O NAS. PRODUKTY, INSPIRACE. PARTNERSTVÍ. KONTAKT. 

termoplastické lakování (14 barev) 

práškové lakování (nadstandardní barvy) 

pneumatický držák na skateboard 

zadní polep stojanu, polep dveří stojanu 

polepy z odolné fólie (monomer), tvrzený laminát 

« vyztužená ocelová hadice hustilky 

  

píst hustilky z nerezové oceli pro vysoké zatížení 

* ploché kleště (Gedore) 

« samostatný stojan na kolo v barvě servisní stanice 
* galvanizovaná ocel 
* nerezová ocel 

* integrovaný stojan na kolo 
* nerezová ocel 

... 

-ms 4 

Tš
Ač
ae
n 

Práškový lak: 

' RAL 9010 | RAL 7035 | : L pokoj 
8 Pure wáito Light gray | i E KE 9 

. “. “ * + Rba gh ooté PE KLOALES K id 

„B RAL 5002 RAL 5003 (RA šoí2 RAL 5015 RAL 5017 
: POLE ELE ET T TSL) bo TODT k káskh E T 

i 
Hogs groea RST STEAKE KE EOS : 

Termoplastický lak: 

RAL 9016 
Traffic whibo 

re RAL 4003 RAL 5005 Sb | RAL6038 | 
Trati Ref PEHA 8 Brýral le LES 

RAL 6005 RAL 6026 RAL 5018 | RAL7001 | RAL 7016 
Mosš jrědů KE T Anthrdčitě jrčy 

| RAL7035 | 7035 E10 RAL 8019 lol) 2 
Ulght grey TETA Gray brown JP z 

37 6 | D P CykloHub s.r.o. Ovocný trh 572/11, Staré Město, Praha 1, 110 00, IČ 086 44 411 

    

   
 

Strana 13 / 14



 

 

Foto Cyklopointu 

Strana 14 / 14


